
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2023-305

PUBLIÉ LE  6 OCTOBRE 2023



Sommaire

DDPP /

78-2023-10-06-00003 - AP attibuant l'habilitation sanitaire au Docteur

vétérinaire Mathilde TIENGOU (3 pages) Page 3

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités /

78-2023-10-03-00024 - Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention à Cite

lien partenariat bienveillance dans le cadre de la domiciliation en 2023 (2

pages) Page 7

78-2023-10-02-00013 - Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention à

l'ACPE dans le cadre de la stratégie nationale de lutte contre la pauvreté  (2

pages) Page 10

78-2023-10-02-00014 - Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention à

l'AFEV dans le cadre des actions d'accompagnement en direction des gens

du voyage (2 pages) Page 13

78-2023-10-03-00023 - Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention à

l'AVVEJ 2023 dans le cadre de la domiciliation  (2 pages) Page 16

78-2023-10-03-00021 - Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention à la

Croix Rouge de Sartrouville dans le cadre de la domiciliation (2 pages) Page 19

78-2023-10-03-00020 - Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention à la

Mission Locale dans le cadre de la domiciliation (2 pages) Page 22

78-2023-10-03-00019 - Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention au

Secours Catholique dans le cadre de la domiciliation  (2 pages) Page 25

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports /

78-2023-10-06-00005 - Arrêté portant mise en demeure de la Société

IMPLUS EU exploitant des ICPE à Limay, suspension à titre conservatoire de

l'activité liée à la rubrique n°4320 de la nomenclature des ICPE et

interdiction à titre conservatoire de la mise sur le marché des produits

n'ayant pas fait l'objet d'un enregistrement auprès de l'Agence européenne

des produits chimiques (8 pages) Page 28

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2023-10-06-00004 - Arrêté n° 2023-01175

portant approbation de la

disposition générale zonale ORSEC « RETAP RESEAUX Hydrocarbures » de

la zone de défense et de sécurité de Paris (2 pages) Page 37

2



DDPP

78-2023-10-06-00003

AP attibuant l'habilitation sanitaire au Docteur

vétérinaire Mathilde TIENGOU

DDPP - 78-2023-10-06-00003 - AP attibuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Mathilde TIENGOU 3



DDPP - 78-2023-10-06-00003 - AP attibuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Mathilde TIENGOU 4



DDPP - 78-2023-10-06-00003 - AP attibuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Mathilde TIENGOU 5



DDPP - 78-2023-10-06-00003 - AP attibuant l'habilitation sanitaire au Docteur vétérinaire Mathilde TIENGOU 6



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-10-03-00024

Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention à

Cite lien partenariat bienveillance dans le cadre

de la domiciliation en 2023

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00024 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à Cite lien partenariat bienveillance dans le cadre de la domiciliation en 2023 7



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00024 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à Cite lien partenariat bienveillance dans le cadre de la domiciliation en 2023 8



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00024 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à Cite lien partenariat bienveillance dans le cadre de la domiciliation en 2023 9



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-10-02-00013

Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention à

l'ACPE dans le cadre de la stratégie nationale de

lutte contre la pauvreté 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-02-00013 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à l'ACPE dans le cadre de la stratégie nationale de lutte contre la pauvreté 10



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-02-00013 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à l'ACPE dans le cadre de la stratégie nationale de lutte contre la pauvreté 11



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-02-00013 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à l'ACPE dans le cadre de la stratégie nationale de lutte contre la pauvreté 12



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-10-02-00014

Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention à

l'AFEV dans le cadre des actions

d'accompagnement en direction des gens du

voyage

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-02-00014 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à l'AFEV dans le cadre des actions d'accompagnement en direction des gens du voyage 13



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-02-00014 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à l'AFEV dans le cadre des actions d'accompagnement en direction des gens du voyage 14



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-02-00014 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à l'AFEV dans le cadre des actions d'accompagnement en direction des gens du voyage 15



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-10-03-00023

Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention à

l'AVVEJ 2023 dans le cadre de la domiciliation 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00023 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à l'AVVEJ 2023 dans le cadre de la domiciliation 16



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00023 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à l'AVVEJ 2023 dans le cadre de la domiciliation 17



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00023 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à l'AVVEJ 2023 dans le cadre de la domiciliation 18



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-10-03-00021

Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention à la

Croix Rouge de Sartrouville dans le cadre de la

domiciliation

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00021 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à la Croix Rouge de Sartrouville dans le cadre de la domiciliation 19



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00021 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à la Croix Rouge de Sartrouville dans le cadre de la domiciliation 20



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00021 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à la Croix Rouge de Sartrouville dans le cadre de la domiciliation 21



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-10-03-00020

Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention à la

Mission Locale dans le cadre de la domiciliation

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00020 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à la Mission Locale dans le cadre de la domiciliation 22



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00020 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à la Mission Locale dans le cadre de la domiciliation 23



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00020 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention à la Mission Locale dans le cadre de la domiciliation 24



Direction départementale de l'emploi, du travail

et des solidarités

78-2023-10-03-00019

Arrêté relatif à l'attribution d'une subvention au

Secours Catholique dans le cadre de la

domiciliation 

Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00019 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention au Secours Catholique dans le cadre de la domiciliation 25



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00019 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention au Secours Catholique dans le cadre de la domiciliation 26



Direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités - 78-2023-10-03-00019 - Arrêté relatif à l'attribution d'une

subvention au Secours Catholique dans le cadre de la domiciliation 27



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2023-10-06-00005

Arrêté portant mise en demeure de la Société

IMPLUS EU exploitant des ICPE à Limay,

suspension à titre conservatoire de l'activité liée

à la rubrique n°4320 de la nomenclature des

ICPE et interdiction à titre conservatoire de la

mise sur le marché des produits n'ayant pas fait

l'objet d'un enregistrement auprès de l'Agence

européenne des produits chimiques

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-10-06-00005 - Arrêté

portant mise en demeure de la Société IMPLUS EU exploitant des ICPE à Limay, suspension à titre conservatoire de l'activité liée à la

rubrique n°4320 de la nomenclature des ICPE et interdiction à titre conservatoire de la mise sur le marché des produits n'ayant pas

fait l'objet d'un enregistrement auprès de l'Agence européenne des produits chimiques

28



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-10-06-00005 - Arrêté

portant mise en demeure de la Société IMPLUS EU exploitant des ICPE à Limay, suspension à titre conservatoire de l'activité liée à la

rubrique n°4320 de la nomenclature des ICPE et interdiction à titre conservatoire de la mise sur le marché des produits n'ayant pas

fait l'objet d'un enregistrement auprès de l'Agence européenne des produits chimiques

29



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-10-06-00005 - Arrêté

portant mise en demeure de la Société IMPLUS EU exploitant des ICPE à Limay, suspension à titre conservatoire de l'activité liée à la

rubrique n°4320 de la nomenclature des ICPE et interdiction à titre conservatoire de la mise sur le marché des produits n'ayant pas

fait l'objet d'un enregistrement auprès de l'Agence européenne des produits chimiques

30



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-10-06-00005 - Arrêté

portant mise en demeure de la Société IMPLUS EU exploitant des ICPE à Limay, suspension à titre conservatoire de l'activité liée à la

rubrique n°4320 de la nomenclature des ICPE et interdiction à titre conservatoire de la mise sur le marché des produits n'ayant pas

fait l'objet d'un enregistrement auprès de l'Agence européenne des produits chimiques

31



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-10-06-00005 - Arrêté

portant mise en demeure de la Société IMPLUS EU exploitant des ICPE à Limay, suspension à titre conservatoire de l'activité liée à la

rubrique n°4320 de la nomenclature des ICPE et interdiction à titre conservatoire de la mise sur le marché des produits n'ayant pas

fait l'objet d'un enregistrement auprès de l'Agence européenne des produits chimiques

32



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-10-06-00005 - Arrêté

portant mise en demeure de la Société IMPLUS EU exploitant des ICPE à Limay, suspension à titre conservatoire de l'activité liée à la

rubrique n°4320 de la nomenclature des ICPE et interdiction à titre conservatoire de la mise sur le marché des produits n'ayant pas

fait l'objet d'un enregistrement auprès de l'Agence européenne des produits chimiques

33



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-10-06-00005 - Arrêté

portant mise en demeure de la Société IMPLUS EU exploitant des ICPE à Limay, suspension à titre conservatoire de l'activité liée à la

rubrique n°4320 de la nomenclature des ICPE et interdiction à titre conservatoire de la mise sur le marché des produits n'ayant pas

fait l'objet d'un enregistrement auprès de l'Agence européenne des produits chimiques

34



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-10-06-00005 - Arrêté

portant mise en demeure de la Société IMPLUS EU exploitant des ICPE à Limay, suspension à titre conservatoire de l'activité liée à la

rubrique n°4320 de la nomenclature des ICPE et interdiction à titre conservatoire de la mise sur le marché des produits n'ayant pas

fait l'objet d'un enregistrement auprès de l'Agence européenne des produits chimiques

35



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-10-06-00005 - Arrêté

portant mise en demeure de la Société IMPLUS EU exploitant des ICPE à Limay, suspension à titre conservatoire de l'activité liée à la

rubrique n°4320 de la nomenclature des ICPE et interdiction à titre conservatoire de la mise sur le marché des produits n'ayant pas

fait l'objet d'un enregistrement auprès de l'Agence européenne des produits chimiques

36



Préfecture de Police de Paris

78-2023-10-06-00004

Arrêté n° 2023-01175

portant approbation de la disposition générale

zonale ORSEC « RETAP RESEAUX Hydrocarbures

» de la zone de défense et de sécurité de Paris

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-10-06-00004 - Arrêté n° 2023-01175

portant approbation de la disposition générale zonale ORSEC « RETAP RESEAUX Hydrocarbures » de la zone de défense et de

sécurité de Paris

37



Secrétariat général
de la Zone de défense et de sécurité de Paris

Arrêté n° 2023-01175
portant approbation de la disposition générale zonale ORSEC % RETAP RESEAUX Hydrocar-

bures + de la zone de défense et de sécurité de Paris

Le préfet de Police,

Préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L1321-1A à L1321-10, R1321-1 à R1321-5-
1, R1321-9 et R. 1321-26 à R. 1321-36 ;

Vu le code de la sécurité intérieure notamment ses articles L. 122-4, R.* 122-4 ; R.* 122-8 et
R*122-39 ;

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L211-1 à L211-14 et R211-66 à R211-70 ;

Vu le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié,  relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l'organisation et à l'action des services de l’État dans les régions et départements ; 

Vu le plan national ressources hydrocarbures du 28 mars 2003 ;

Vu la loi n°92-1443 du 31 décembre 1992 portant réforme du régime pétrolier ;

Vu la loi n°2015-992 du 17 août 2015 relative à la transition énergétique ;

Vu le décret du 4 juillet 2022 portant nomination du préfet, secrétaire général de la zone de
défense et de sécurité de Paris – M. BOULANGER (Serge) ; 

Vu le décret du 20 juillet 2022 portant nomination du préfet de police – M. NUÑEZ (Laurent) ;

Vu l’arrêté préfectoral n°2023-00659 du 13 juin 2023 accordant délégation de la  signature
préfectorale au sein du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris ; 

Vu la directive générale interministérielle n°320/SGDSN/PSE/PSN du 23 janvier 2023 relative à
la planification de défense et de sécurité nationale

Arrête : 

Article 1  er  
Validation de la disposition générale zonale ORSEC � RETAP RESEAUX Hydrocarbures !

La disposition générale zonale ORSEC % RETAP RESEAUX Hydrocarbures + est validée. Elle 
entre en vigueur à compter de ce jour sur le territoire de la Zone de défense et de sécurité de 
Paris.

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-10-06-00004 - Arrêté n° 2023-01175

portant approbation de la disposition générale zonale ORSEC « RETAP RESEAUX Hydrocarbures » de la zone de défense et de

sécurité de Paris

38



Article 2
Adaptations du document

Indépendamment de leurs révisions formelles, la présente disposition peut faire l’objet, à tout
moment, des adaptations techniques et actualisations nécessaires.

Article 3
Exécution du présent arrêté

Le préfet, Secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de Paris, le préfet de la
région d’Ile-de-France, préfet de Paris,  les préfets des départements de la zone de défense.
Les autres services déconcentrés de l’Etat et les opérateurs mentionnés dans la mise en œuvre
de ce dispositif sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

Article 4
Publication du présent arrêté

Le présent arrêté sera publié au recueils des actes administratifs des préfectures de la zone
de défense et de sécurité de Paris et à celui du département de Paris.  

Fait à Paris, le 06/10/2023

Pour le préfet de Police,

préfet de la Zone de défense et de sécurité de Paris,

Le préfet Secrétaire général de la Zone de défense et de sécurité de
Paris, 

Serge BOULANGER

Délais et voies de recours : Conformément à l’article R.421-1 du code de justice administrative, le présent
acte peut faire l'objet d'un recours contentieux, dans le délai de deux mois à compter de sa notification,
devant le tribunal administratif de Paris. Le tribunal administratif de Paris peut être saisi par l'application
Télérecours accessible par le site https://www.telerecours.fr. Il peut également faire l'objet d'un recours
gracieux auprès de Monsieur le Préfet de zone. Cette démarche interrompt le délai de recours conten-
tieux, ce dernier devant être introduit dans le délai de deux mois suivant une décision implicite ou expli-
cite de l'autorité compétente (le silence de l'administration pendant un délai de deux mois valant décision
implicite de rejet).

Préfecture de Police de Paris - 78-2023-10-06-00004 - Arrêté n° 2023-01175

portant approbation de la disposition générale zonale ORSEC « RETAP RESEAUX Hydrocarbures » de la zone de défense et de

sécurité de Paris

39


